17 Fundo de Garantia de Depósitos 

O Fundo de Garantia de Depósitos (F.G.D) garante o reembolso da totalidade do valor global dos saldos em dinheiro de cada 
depositante (pessoas singulares e colectivas, residentes ou não residentes), desde que esse valor não ultrapasse AKZ: 
12.500.000,00 (doze milhões e quinhentos mil kwanzas, nos termos do n.º 1 do artigo 13.º e 14.º do Decreto Presidencial n.º 
195/18, de 22 de Agosto). 

C. Prazo das condições da FTI 

As informações constantes deste documento são válidas até o dia 31 Dezembro de 2025. 

Declaro que tomei conhecimento e concordo expressamente com a informação dos termos e condições expressas